במאמר זה ננסה לתת תשובות לשאלות אלה, תוך כדי איפיון עבירות המס ואיפיון העבירות בכלל הידועות לנו מהספרות כעבירות צווארון לבן.

במטרה להבין את המינוח, אנו צריכים להגדיר למה המונח צווארון לבן מכוון ומה הוא כולל. הגדרת המינוח עבירות צווארון לבן אינה משימה קלה מפני שהיום, אין

*פקיד שומה חולון, דוקטורנט למשפטים באוניברסיטת בר אילן.

¹חוק העונשין, תשל"ז 1977 ופרקי העונשין בחוקי המס השונים, דיני ראיות, חוק סדר הדין הפלילי וכו'.

הגדרה מוסכמת ומקובלת לגבי מונח זה, או כפי שדויד פרידריך² קבע: "יש כיום יותר מאי פעם מבוכה ובלבול אודות פירוש המונח ולגבי יישום הולם של הרעיון". מבלי הגדרה מוסכמת, אנו עדים לשימוש יומיומי שנעשה במונח "צווארון לבן" בשימושים ובהקשרים שונים.

לעומת זאת רוב רובן של

¹² שם, אדלרהרץ, הערה 6 לעיל.

¹³ אני ער לכך כי ישנם עבירות הנכללות בין עבירות המס הדורשות תוך כדי ביצוען שימוש באלימות ובכוח פיסי. כך לדוגמא סעיף 216 א בפקודת מס הכנסה המתייחס לתקיפה והפרעה לעובד מס הכנסה בשעת מילוי תפקידו או סעיף 98 (ד) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה), התשכ"ג-1963.

עבירות המס אינן דורשות כוונה וברובן נסתפק ביסוד הרשלנות בלבד¹⁴ ובאחרות מהן גם אחריות קפידה (מוחלטת) תספיק¹⁵.

שאלה נוספת אותה יש לשאול בטרם נדחה כליל גם את ההגדרה הנהוגה בפרקטיקה בכל הקשור לסיווג עבירות המס כעבירות הצווארון הלבן היא האם אותם עברייני מס תופסים תמיד ובכל מקרה עמדות אחראיות ומקרינות אמון בממשל, בתעשייה ובחברות פרטיות וציבוריות?